Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

4' TERMO .ADITIVO DO CONTRATO N' 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 035/2018

OBJETO: Prestação de Serviço para hospedagem dedicada de servidor virtual(loas e País), para
migração/hospedagem do website da Câmara Municipalde Jaguariúna, com os serviços de
instalação, configuração e manutenção dos recursos contratados, bem como monitoramento,
backup e gerenciamento.

CONTRAT,ANTE: C.A.MARA MUNICIPAL DEJAGUARIUNA.
CONTRAT.ADA: LUIZ CARDOS AGUIAR GUIMARAES -- ME
EMBASAMENTO LEGAL: O presente aditamento é formalizado com fundamento no art. 57, lida Lei

8.666/93 e também previsto na cláusula 3.3 do Termo de Contrato.
CONTlIATO N' 007/2018, decorrente de dispensa por licitação,
conforme art. 24, ll da lei 8.666/93.

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, do Termo acima
identiâcado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUN-AL DE CONTAS DO EST.ADO, cujo
tramite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico, podendo ter acesso processo, tendo em vista e
extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletrânico, em consonância com estabe]ecido na Resolução n' 01/20]1 do
TCESP, para 6lns de instrução e Julgamento, demo-nos pot. CIENTES e NOTIFICADOS para
acompanhar todos os fitos da tramitação processual, até Julgamento 6mala sua publicação e, se for o caso e
de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que alem de disponíveis no processo eletrâúco
e as infomlações cadastrais no módulo eletrânico do TCESP-CadTCESP, nos termos previstos no Artigo
2' das Instruções n' 01/2020, todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao
aludido processo; serão publicados no Diário 06tcial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunalde Contas do Estado de São Paulo, de confomnldade com o artigo 90 da Lei Complementar n'
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil.

Jaguariúna, 14 de outubro de 2022

Rua Cet, Àmâncio Bueno, 446-- Cena?"o -- Jaguadtkna/SP. CEP: 139}0-009
CNPJ: S].313.9SS/Q00]-30 /Falte: 3847-4336/site: www.camarQaguariuna.sp.gov.br

Zap$ign 94d9c897-bedd-47b5-alba-f402bf08tlca6. Doculneilto assinado eletronicamente. conforme n.]P 2.200-2/2í]01 c Lei 14.063.r2d2@lna / de 2

Câmara Municioalde Ja:
Estado de São Paulo

:ariuna

TERMO DE ciÊNciA E DE NOTifiCAçÃO

4' TERMO .ADITIVO DO CONTRATO N' 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 035/2018

OBJETO: Prestação de Serviço para hospedagem dedicada de servidor virtual(loas e Pias), para
migração/hospedagem do website da Câmara Municipalde Jaguariúna, com os serviços de
instalação, configuração e manutenção dos recursos contratados, bem como monitoramento,
backup e gerenciamento.\..

CON'TRAT.AN'TE: C-AMARA MUNICIP-AI. DE JAGUARIUNA.
CONTRATADA: LUIZ CARDOS AGUÇAR GUIMARAES ME
EMBASAMENTO LllG-AL: O presente aditamento é formalizado com fundamento no art. 57, lida Lei

8.666/93 e também previsto na cláusula 3.3 do Termo de Cont:rato.

CONTRATO N' 007/2018, decorrente de dispensa por licitação,
conforme art. 24, ll da lei 8.666/93.

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRAT.ADA, respectivamente, do Termo acima

identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBO.JNAL DE CONTAS 1)0 EST,AI)O, cujo
tramite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico, podendo ter acesso processo, tendo em vista e
extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletrânico, em consonância com estabelecido na Resolução n' 01/2011 do
TCESP, para âlns de instrução e Julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFIC.IDOS pata
acompanhar todos os fitos da tramitação processual, até Julgamento âmala sua publicação e, se for o caso e

de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que alem de disponíveis no processo eletrânico
e as informações cadastrais no modulo eletrõnico do TCESP-CadTCESP, nos termos previstos no Artigo
2' das Instruções n' 01/2020, todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao
aludido processo; serão publicados no l)bário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunalde Contas do Estado de São Paulo, de confomudade com o artigo 90 da Lei Complementar n'
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil.

Jaguariúna, 14 de outubro de 2022

Rua Cet. .Amâncio BuCHo, 446-- Censo -- Jaguariüna/SP. CEP: 13910-009
l:NPJ: 5}.3}3.9S5/00011-30 /Forte: 3847-4336 /site: www.camarajaguariulta.sp.gov.br

Zap$Êgri 94d9c897-bedd-47h5-a'i bc-f4{1)2bf08€ica6. Documento assinado eietronlcanlente30nfoírne MP 2.200-2/2001 e Lei 14.0G3.r2Ü2@í/za / de 2

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo '3H à.

Assinam o presente Termo como autoridade máxima do Orgão/Entidade, bem como responsável
pela a homologação e Ordenador de Despesa, por parte do CONTRATANTE o Sr. Presidente nomeado,
logo abaixo e Representante CONTRATADO:

CONTRAT.
Nome e Ca

[AGUARIÚNA
SILVO- PRESIDENTE

Assinatura

CON'TRAT.ADA: LUIZ CARLOS AGUI.AR GIJll ;S ME

Nome e Cargo: LUIZ CARL9S AGUÇAR GUI REPRESENTANTE LEGAL

Assinatura

CNPJ: S1.313.9SS/000]-3Q /Forte: 3847-4336/site: www.camarcyagtlariulta.sp.gov.br
Zap$ign 94d9c897-bedd-47b5-a] bc-f402bf086ca6. Documei ta assinado eletronlcamcnte, conforme MP 2.20t)-2/2001 e Lei 14.063/2d2Qi/za 2 de 2